
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 của UBND tỉnh 

quy định cụ thể tỷ lệ được hưởng cho đơn vị từ nguồn kinh phí trích cho 
công tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng  

của Ban đại diện HĐQT NHCSXH các cấp 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 
Luật Ngân sách Nhà nước hợp nhất số 06/VBHN-VPQH ngày 15/7/2020; 

Căn cứ Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy 
thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối 
tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 155/TTr-STC ngày   
07/6/2023; Ý kiến tán thành của các đồng chí thành viên UBND tỉnh.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 của UBND 
tỉnh về quy định cụ thể tỷ lệ được hưởng cho đơn vị từ nguồn kinh phí trích cho 
công tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại 
diện HĐQT NHCSXH các cấp. 

Điều 2. Chi nhánh NHCSXH tỉnh tổ chức triển khai thực hiện các nội 
dung theo quy định tại Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của 
UBND tỉnh; đồng thời có trách nhiệm quản lý và triển khai cho các Tổ chức, hộ 
gia đình, cá nhân vay vốn theo đúng quy định tại Nghị định số 78/2002/NĐ-CP 
ngày 04/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Sơn La,  ngày     tháng       năm 2023 



Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở : Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và đầu tư; Giám đốc Kho 
bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh 
Sơn La, Ngân hàng Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Sơn La; Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân các huyện, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các 
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- NHCSXH Việt Nam; 
- TT Tỉnh ủy; 
- TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như điều 3;  
- Văn phòng UBND tỉnh (LĐ, TH) ; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu VT, TH, Cường 10b.                                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

Hoàng Quốc Khánh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
PHIẾU ĐỀ XUẤT GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC 

 
Kính gửi: Lãnh đạo UBND tỉnh 

 
          Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 155/TTr-STC ngày 07/6/2023 . Phòng 
Tổng hợp xin đề xuất nội dung như sau: 
 

Căn cứ pháp lý, 
Nội dung đề xuất của phòng 

Ý kiến của Lãnh đạo  
Văn phòng UBND tỉnh 

1. Sở Tài chính đề nghị: Bãi bỏ Quyết định số 806/QĐ-
UBND ngày 22/4/2020 của UBND tỉnh về quy định cụ thể tỷ 
lệ được hưởng cho đơn vị từ nguồn kinh phí trích cho công 
tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen 
thưởng của Ban đại diện HĐQT NHCSXH các cấp. 

2 . Ý kiến của phòng Tổng hợp.  
2.1. Căn cứ pháp lý.  
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính 
phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 
25/6/2015; Luật Ngân sách nhà nước hợp nhất số 06/VBHN-
VPQH ngày 15/7/2020; 

Căn cứ Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 
của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý và sử 
dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân 
hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và 
các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 155/TTr-
STC ngày   07/6/2023; Ý kiến tán thành của các đồng chí 
thành viên UBND tỉnh 

2.2. Về thể thức văn bản: Đảm bảo theo đúng quy định 
Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020. 

2.3. Về quy trình xây dựng dự thảo:  
Triển khai Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 

30/8/2022 của UBND tỉnh, Sở Tài chính đã phối hợp với Chi 
nhánh NHCSXH tỉnh rà soát, xác định mức trích phí chi cho 
công tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen 
thưởng của Ban đại diện HĐQT NHCSXH các cấp theo quy 
định; qua rà soát, do sơ xuất trong quá trình tổng hợp văn 
bản, Sở Tài chính không đề xuất UBND tỉnh bãi bỏ Quyết 
định số 806/QĐ-UBND ngày 22/4/2020, trong thực tế các 
nội dung của Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 22/4/2020, 
đã được tích hợp trong Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 
30/8/2022 của UBND tỉnh. 

Từ các nội dung trên Sở Tài chính phối hợp với Ngân 
hàng Chính sách xã hội chi nhánh Sơn La trình UBND tỉnh 
bãi bỏ Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 22/4/2020 của 
UBND tỉnh quy định cụ thể tỷ lệ được hưởng cho đơn vị từ 

Nhất trí      Không nhất trí 
 
 
 
 
 
 

Ký xác nhận:...................... 
Ngày       /       /2023 

Phê duyệt của đồng chí 
Phó Chủ tịch UBND tỉnh  

Nhất trí      Không nhất trí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ký xác nhận:...................... 
Đặng Ngọc Hậu 

Ngày        /       / 2023 
 

Phê duyệt của đồng chí 
Chủ tịch UBND tỉnh  

Nhất trí      Không nhất trí 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ký xác nhận:...................... 
Hoàng Quốc Khánh 
Ngày        /       / 2023 



nguồn kinh phí trích cho công tác chỉ đạo, quản lý, tổng hợp, 
kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện HĐQT 
NHCSXH các cấp. Để thống nhất về Quy chế quản lý và sử 
dụng nguồn vốn từ ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân 
hàng chính sách xã hội 

2.3. Về thẩm quyền: Đảm bảo theo quy định  
2.4. Thành phần Hồ sơ: thành phần hồ sơ đã đảm bảo 

theo quy định. 
2.5. Nội dung trình của Sở Tài chính đã được xin ý kiến 

các đồng chí thành viên UBND tỉnh bằng phiếu. 
2.6. Từ nội dung trên Phòng Tổng hợp trình lãnh đạo Văn 

phòng UBND tỉnh xem xét duyệt, trình UBND tỉnh xem xét, 
Quyết định./. 

               Ngày        tháng       năm 2023 
          Người đề xuất             Lãnh đạo phòng duyệt 

 
 
 
 

 
Nguyễn Hùng Cường             Vũ Ngọc Hải  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nội dung đề xuất được phê duyệt tại Quyết định số     QĐ-UBND  ngày        .   .2023 
của UBND tỉnh Sơn La. 

 
 
 
 

 


